
A-UíV 

EUA BEAUHA . 

Decreto n2 5055 de 19-01-1977» Artigo.12, In- 

ciso VII ' . . . ^ 
Formada pela rua "I" do Jardim Presidente v/en 

ceslau 
Início na rua Presidente Wenceslau 

Término na rua Arealva 

Jardim Presidente Wenceslau 

Obs.: Decreto assinado pelo Prefeito Municipal 

de Campinas Lauro Péricles Gonçalves. Protocolado n2 18.515 de 20-07- 

1976. 

BBAUNâ 

Brauna é mais úm município do Estado de Sao Paulo homenageado 

pela Prefeitura Municipal de Campinas dando seu nome a uma das vias 

públicas da cidade. Brauna é uma antiga povoação de igual nome forma 

da em terras do município de Glicério. Tornou—se distrito de paz, pe^ 

la lei n2 2.283, de 17-setembro-1928, cuja instálação verificou-se em 

12-janeiro-1929. Foi elevado à município, na comarca de Penápolis,com 

sede na Vila do mesmo nome e com o território do respectivo distrito 

pela lei ne 2.456, de 30-dezembro-1953, posta em execução em Cl-janei 

ro-1954. A área territorial de seu município ê de 19S quilômetros qua 

drados à uma altitude média de 450 metros acima do nível do mar, dis- 

tando cerca de 530 quilômetros da capital paulista. 0 município de 

Brauna faz divisas com os de Alto Alegre» Clementina, Coroados, Gli- 

cério, Luiziânia e Penápolis. 



RUA BRAUNA MJtv 

DECRETO N.o 5055, DE 19 DE JANEIRO DE 1977. 

5 Dá denominações a vias públicas do Jardim Presidente 
! Wencesiau 

0 Prefeito do Munieíoio do Campinas, usando das atribuições 
que lhe confere o item XIX, do artigo 39 do Decreto Lei Complementar 
Estadual n.o S, de 31 de Dezembro de 1.909, 

DECRETA: 

ARTIGO l.o — Ficam denominadas as vias públicos do JARDIM 
. PRESIDENTE 1VENCESLÀU: 

1 — EUA CKUZÃLIA — a Rua 21 que tem início à Rua A e 
término na Divisa do tetoamento. 

XX _ IXUA PRESIDENTE ALVES — a Rua 22 que tem inicio a 
Rua Presidente Alves, parte que pertence ao Jardim Alto da Barra e tér- 
mino à Rua Presidente Alves, parte que pertence ao Jaixij.ni das Painei- 
ras. 

III — RUA PRESIDENTE VENCESLAU — a Rua A que tem 
início na P.ua Presidente V.ericesiau, "parte que pertence ao J&acum das 
Paineiras e término na divisa cio loteaniento. 

IV — RUA AEEALVA — a Rua B que tem início à Rua 22 e ter- . 
mino na Divisa do loteaniento. 

V — RUA BÁLSAMO — a Rua F que tem início à Rua A e ter- 
mino à Rua B. 

VI — RUA BARUERI — a Rua G que tem inicio a Rua A e 
término à Rua B. ... 

v Vil — RUA BRAUNA — a Rua I que tem inicio a Rua A e ter- ^ 
/\ mino à Rua B. ■ 

ARTIGO 2.0 ■— Esto Decreto entrará cm vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrario. 

Paço Municipal, 19 de janeiro dc 1977. 

- DR. LAURO PÉRICLES. GONÇALVES .. , 
Prefeito do Municípo cie Campinas 

DR. JOÃO BAPT1STA MORANO 
Secretário dos Negócios Jurídicos 
ENG." GILBERTO MEIRA BIOLCHINI 
Secretário de Obras e Sc-rv. Públicos 

Redigido na Consultoria Jurídica- da S'ecretaria dos Negócios Ju- 
rídicos por Carlos Roberto M. Guimarães. Coordenador Administrativo 
do Setor de Expediente da Consultoria Jurídica, com os elementos cons- 
tantes do protocolado n.o 13515 de 20 de Julho de 1.970 e, publicado no 
Departamento de Expediente do Gabinete do Prefeito em 19 de janeiro 
de 1.977. 

DR. ARMANDO PAOLINELI 
Chefe do Gabinete 



RUA ERAÜNA 

BRAUNA 

ilezcmbro de 

DATA DO ANIVERSÁRIO: 20 de janeiro. 
Antiga povoaçâo de igual nome no município de Glicerio. 'Iornou-se distrito de paz, 
pela'lei n.0 2.283, de" 17 de setembro de 1928, e como tal foi instalado no dia 12 
dc janeiro de 1929. ^ , 
Foi elevado a município, na comarca de Penapolis, com sede na vila t.o mesmo nome 
e com o território do respectivo distrito pela lei n.0 2.456, de 30 de ilezcmbro de 
1953, posta em execução em 1.° de janeiro de 1954. . 
Este município foi constituído dos seguintes distritos de paz: Hratina e I tiistama. 
sKKA: 199 km'-'. 
Al/IITUDK: 450 m. 
PDPIT.AÇAO: 5.0'®8 •- uib.ma 2 011. 
S 1 1\ II) VOES* ECONÔMICAS; F-dA-Oi., de mmdni -mentii. -d: ..o g: des c pe- 

1 uisíãnia. 

I \S: sp-èso. 
dorÀNdA: 525 km 

1 *0 1 i EsS: CíemtíUins 


